1

UBND TỈNH LAI CHÂU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SNN-QLCL
V/v giả mạo công chức, viên chức để

lừa đảo

  Lai Châu, ngày          tháng 01 năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Công An tỉnh Lai Châu;

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- Báo Lai Châu;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông lâm thủy

sản trên địa bàn tỉnh.

Trong thời gian qua, theo phản ánh của một số cơ sở sản xuất, kinh doanh

thực phẩm nông lâm thủy sản. Cụ thể vào ngày 31/12/2020 cơ sở Hoàng Thị

Huyền địa chỉ xã San Thàng, thành phố Lai Châu phản ánh có đối tượng tự xưng

tên là Hà - số điện thoại 0966.276.848 nhận là người bên nông lâm thủy sản thuộc

Sở Nông nghiệp gọi điện cho cơ sở với nội dung như sau: theo Quyết định số

37506 của Sở Nông nghiệp về an toàn thực phẩm thông báo tới các doanh nghiệp,

các cơ sở hộ kinh doanh về công bố sản phẩm và cấp giấy an toàn thực phẩm, yêu

cầu các cơ sở hộ kinh doanh nhỏ lẻ học Luật thực phẩm 01 (một) ngày, để làm

chứng nhận hàng năm không phải tập huấn an toàn thực phẩm.

Qua xác minh, Sở Nông nghiệp và PTNT Lai Châu kết luận:

- Chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản thuộc Sở Nông

nghiệp và PTNT Lai Châu không có công chức, viên chức nào tên là Hà.

- Sở Nông nghiệp và PTNT Lai Châu không ban hành Quyết định số

37506 thông báo tới các doanh nghiệp, các cơ sở hộ kinh doanh về công bố chất

lượng sản phẩm và cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm,

yêu cầu các cơ sở hộ kinh doanh nhỏ lẻ học Luật thực phẩm 01 (một) ngày, để

làm chứng nhận hàng năm không phải tập huấn an toàn thực phẩm.

Đây là hành vi giả mạo công chức, viên chức để lừa đảo, nhằm kịp thời

ngăn chặn hành vi trên, Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thành phố chủ

động nắm bắt thông tin và tuyên truyền cho các cơ cơ sở sản xuất, kinh doanh

thực phẩm trên địa bàn tỉnh nắm được và có biện pháp phòng tránh không để các

đối tượng giả mạo công chức, viên chức để lừa đảo.

2

- Công an tỉnh Lai Châu chỉ đạo các đơn vị nghiệp vụ theo dõi và nắm bắt

các đối tượng giả mạo cán bộ, công chức, viên chức để lừa đảo trên địa bàn tỉnh

và kịp thời ngăn chặn.

- Đài Phát thanh-Truyền hình, Báo Lai Châu tăng cường công tác tuyên

truyền, phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật về an toàn thực phẩm và các

hành vi giả mạo cán bộ, công chức, viên chức để lừa đảo trên địa bàn tỉnh.

- Đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông lâm thủy sản trên

địa bàn tỉnh: Khi phát hiện đối tượng giả mạo cán bộ, công chức, viên chức liên hệ

ngay đến đường dây nóng của Sở Nông nghiệp và PTNT theo số điện thoại đường

dây nóng 02133.877.692 và 02133.798.389  (trong giờ hành chính) hoặc số điện

thoại 0966.060.616 (ngoài giờ hành chính) hoặc báo cho chính quyền địa phương

và cơ quan công an nơi gần nhất để có biện pháp xử lý kịp thời.

Trên đây là nội dung văn bản về việc giả mạo công chức, viên chức để lừa

đảo của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. Kính đề nghị Quý cơ quan

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở Nông

nghiệp và PTNT;

- Lưu: VT, QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vương Đức Lợi

		2021-01-05T15:55:29+0700
	Vương Đức Lợi

		2021-01-05T16:30:24+0700

		2021-01-05T16:30:15+0700

		2021-01-05T16:30:15+0700

		2021-01-05T16:34:10+0700